
GRAND PRIX
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

1 Gloriana Herrera Vampiro de Pereto ANDEDE Prof. GP 66,63 61,41 64,02
2 Sergio Quesada Tango AG ANDEDE Prof. GP 62,71 59,23 60,97

PSG
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

N/A Ólger Gómez Zarcero ANDEDE Prof PSG 53,67 58,08 55,875
N/A José Antonio Muñoz Limited Edition La Finca PSG 55,59 51,76 53,675

INTRODUCTORY
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

1 Tracy Lindor Aquiles CES May A 65,31 59,37 62,34
2 Carolina Lara Primavera AHO May A 62,81 60 61,405

1 Andrea Raffensperger Tingo CES Men A 73,75 67,75 70,75
2 Cindi Chen Nefertiti CES Men A 68,43 60 64,215

TRAINING
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

1 Efraín Jiménez Dardo AHO Prof 1 67,31 70,19 68,75
2 Monika Villalobos AF Nirvana CES Prof 1 67,11 61,15 64,13

1 Isabela Mejías Sincero ANDEDE Men 1 63,07 62,11 62,59
N/A Glen André Chávez Kronos Azul ANDEDE Men 1 58,84 56,15 57,495
N/A Jimena Medrano AF Narina CES Men 1 59,42 55,57 57,495
N/A Camila Rodríguez Estrellado ANDEDE Men 1 48,46 50,76 49,61

1 Andrea Matamoros AF Ghandi CES May 1 69,23 69,42 69,325
2 Ingread Forunier Mathilda ANDEDE May 1 59,61 60 59,805

N/A Adriana Fatjo Tormento ANDEDE May 1 58,27 55,38 56,825
N/A Gabriela Rossi Abril AG ANDEDE May 1 48,27 47,5 47,885

FIRST LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

1 Efraín Jiménez Dichoso AHO Prof 1 62,76 62,24 62,5
2 German Segura Amoroso AHO Prof 1 60,69 61,03 60,86
3 Sergio Quesada  Esperanza ANDEDE Prof 1 61,38 59,48 60,43

N/A German Segura Zagal Jocha AHO Prof 1 57,76 58,79 58,275

1 Glen André Chávez Bucanero ANDEDE 1 68,45 67,93 68,19
2 Emiliano Schiavone AF Gaia CES 1 68,62 65,62 67,12
3 Kristel Hernández Ministro de Fraile ANDEDE 1 62,41 64,13 63,27
4 Carolina Murillo Milenio LL ANDEDE 1 62,59 58,97 60,78

N/A Gabriela Acuña Sargento CES 1 60,34 58,44 59,39
N/A Gabriela Acuña Valentino CES 1 56,55 58,96 57,755

RESULTADOS
COPA FEDERACIÓN DE ADIESTRAMIENTO

SABADO 21 DE NOVIEMBRE 2020
JUEZ EN C: JUAN CARLOS LARA, EN B: ANITA BARONE



SECOND LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

1 Ana Elena Soto Estimado XL AHO Prof 1 63,92 61,35 62,635

1 Sofía Cruz Borax ANDEDE 1 64,86 58,78 61,82

FOURTH LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

N/A Efraín Jiménez Hechicero AHO Prof 1 57,43 59,74 58,585

GRAND PRIX SPECIAL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

N/A Gloriana Herrera Vampiro de Pereto ANDEDE Prof. 57,77 59,15 58,46
N/A Sergio Quesada Tango AG ANDEDE Prof. 55 57,98 56,49

INTERMEDIATE 1
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

N/A José Antonio Muñoz Limited Edition La Finca 48,53 55,15 51,84
N/A Ólger Gómez Zarcero ANDEDE Prof 61,03 57,94 59,485

INTRODUCTORY
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

1 Andrea Raffensperger Tingo CES Men B 65,94 70 67,97
2 Cindi Chen Nefertiti CES Men B 65,94 64,38 65,16

N/A Maricel Calvosa CR Peppermint Patty AHO Men B 53,13 50,32 51,725

1 Tracy Lindor Aquiles CES May B 57,5 60 58,75

N/A Bryan Soza Estrella ANDEDE Prof B 52,81 59,69 56,25

TRAINING
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

1 Monika Villalobos AF Nirvana CES Prof 2 67,24 68,79 68,015
2 Efraín Jiménez Dardo AHO Prof 2 65,17 63,1 64,135

N/A Magdalena Irigoin Campanero YOS OY Prof 2 58,62 53,79 56,205

1 Isabela Mejías Sincero ANDEDE Men 2 62,59 61,21 61,9
2 Jimena Medrano AF Narina CES Men 2 61,03 57,93 59,48

N/A Glen André Chávez Kronos Azul ANDEDE Men 2 55,34 58,96 57,15
N/A Camila Rodríguez Estrellado ANDEDE Men 2 59,83 52,93 56,38

1 Andrea Matamoros AF Ghandi CES May 2 72,24 64,31 68,275
2 Marianne Vincke Gavilan Msuay ANDEDE May 2 63,1 57,76 60,43

RESULTADOS
COPA FEDERACIÓN DE ADIESTRAMIENTO

DOMINGO 22 DE NOVIEMBRE 2020
JUEZ EN C: ANITA BARONE, EN B: JUAN CARLOS LARA



3 Ingread Forunier Mathilda ANDEDE May 2 61,03 57,93 59,48
4 Melanie Tobe Asia AHO May 2 59,66 57,59 58,625
5 Adriana Fatjo Tormento ANDEDE May 2 61,9 55,17 58,535

N/A Gabriela Rossi Abril AG ANDEDE May 2 57,07 52,93 55

FIRST LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

1 Glen André Chávez Bucanero ANDEDE 2 67,14 64,86 66
2 Emiliano Schiavone AF Gaia CES 2 62,57 66 64,285
3 Carolina Murillo Milenio LL ANDEDE 2 62,28 59,85 61,065

N/A Kristel Hernández Ministro de Fraile ANDEDE 2 60,28 56 58,14
N/A Gabriela Acuña Sargento CES 2 55,43 56,14 55,785
N/A Gabriela Acuña Valentino CES 2 55,14 55,71 55,425

N/A Sergio Quesada  Esperanza ANDEDE Prof 2 59,14 59,28 59,21
N/A Efraín Jiménez Dichoso AHO Prof 2 58,14 60,28 59,21

SECOND LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

1 Ana Elena Soto Estimado XL AHO Prof 2 62,07 60,37 61,22

1 Sofía Cruz Borax ANDEDE 2 59,63 63,66 61,645

FOURTH LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B PROMEDIO

N/A Efraín Jiménez Hechicero AHO Prof 2 55,79 59,07 57,43

BIG TOUR
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B SÁBADO DOMINGO PROMEDIO

1 Gloriana Herrera Vampiro de Pereto ANDEDE Prof. GP 66,63 61,41 64,02 58,46 61,24
N/A Sergio Quesada Tango AG ANDEDE Prof. GP 62,71 59,23 60,97 56,49 58,73

SMALL TOUR
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B SÁBADO DOMINGO PROMEDIO

N/A Ólger Gómez Zarcero ANDEDE Prof PSG 53,67 58,08 55,875 59,49 57,6825
N/A José Antonio Muñoz Limited Edition La Finca PSG 55,59 51,76 53,675 51,84 52,7575

INTRODUCTORY
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B SÁBADO DOMINGO PROMEDIO

1 Tracy Lindor Aquiles CES May A 65,31 59,37 62,34 58,75 60,545

1 Andrea Raffensperger Tingo CES Men A 73,75 67,75 70,75 67,97 69,36
2 Cindi Chen Nefertiti CES Men A 68,43 60 64,215 65,16 64,6875

TRAINING
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B SÁBADO DOMINGO PROMEDIO

RESULTADOS ACUMULADOS
COPA FEDERACIÓN DE ADIESTRAMIENTO

 21 Y 22 DE NOVIEMBRE 2020



1 Efraín Jiménez Dardo AHO Prof 1 67,31 70,19 68,75 64,14 66,445
2 Monika Villalobos AF Nirvana CES Prof 1 67,11 61,15 64,13 68,02 66,075

1 Isabela Mejías Sincero ANDEDE Men 1 63,07 62,11 62,59 61,9 62,245
2 Jimena Medrano AF Narina CES Men 1 59,42 55,57 57,495 59,48 58,4875

N/A Glen André Chávez Kronos Azul ANDEDE Men 1 58,84 56,15 57,495 57,15 57,3225
N/A Camila Rodríguez Estrellado ANDEDE Men 1 48,46 50,76 49,61 56,38 52,995

1 Andrea Matamoros AF Ghandi CES May 1 69,23 69,42 69,325 68,28 68,8025
2 Ingread Forunier Mathilda ANDEDE May 1 59,61 60 59,805 59,48 59,6425

N/A Adriana Fatjo Tormento ANDEDE May 1 58,27 55,38 56,825 58,54 57,6825
N/A Gabriela Rossi Abril AG ANDEDE May 1 48,27 47,5 47,885 55 51,4425

FIRST LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B SÁBADO DOMINGO PROMEDIO

1 Efraín Jiménez Dichoso AHO Prof 1 62,76 62,24 62,5 59,21 60,855
N/A Sergio Quesada  Esperanza ANDEDE Prof 1 61,38 59,48 60,43 59,21 59,82

1 Glen André Chávez Bucanero ANDEDE 1 68,45 67,93 68,19 66 67,095
2 Emiliano Schiavone AF Gaia CES 1 68,62 65,62 67,12 64,29 65,705
3 Carolina Murillo Milenio LL ANDEDE 1 62,59 58,97 60,78 61,07 60,925
4 Kristel Hernández Ministro de Fraile ANDEDE 1 62,41 64,13 63,27 58,14 60,705

N/A Gabriela Acuña Sargento CES 1 60,34 58,44 59,39 55,79 57,59
N/A Gabriela Acuña Valentino CES 1 56,55 58,96 57,755 55,43 56,5925

SECOND LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B SÁBADO DOMINGO PROMEDIO

1 Ana Elena Soto Estimado XL AHO Prof 1 63,92 61,35 62,635 61,22 61,9275

1 Sofía Cruz Borax ANDEDE 1 64,86 58,78 61,82 61,65 61,735

FOURTH LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C B SÁBADO DOMINGO PROMEDIO

N/A Efraín Jiménez Hechicero AHO Prof 1 57,43 59,74 58,585 59,07 58,8275


